IL — Item de nlio pralo. 

Item p ra tum aliud vendiderunt monasterio Josaphat xi solidis 
Hug-o de Joio et Richeldis uxor ejus et filius eorum Herveius , Herveio 
monacho proloquente et satag-ente et illos usque ad pei^fectam conces-
sionem in capitulo f r a t r u m perducente. De cujus hberatione fîdejus-
sores a venditoribus dati suiit : Johannes g-ener Landrici ; Rainaldus 
Manent ; Herber tus Hoelius, et ipsi testes ; et Odo hospitarius ; Grimol-
dus de Sartrino ; Pet rus pistor. 

Mss. 10102, n° XXXVII, f. 20. 

LXX 

„ Vers 1130 

Abandon par échange dos 3 arpents do terre donnes autrefois par 
Houdry de PoisYillicrs. 

Comniutaliu l'actn inlor moiinchos de Josaphat et Hurvcum clicntem 
domni Anchcrii aroliidiacoiii de quihiisdam Lewis 

Utrum utihter fîat hoc necne videant successuri, nobis tanien 
pig-rum non erit nec tenebit nos pro sapere et posse nostro prospicere 
illud unde mag^is fiant ipsi securi. Gommutatio quçdam ter rarum faeta 
est inter f ra t res monasterii Josaphat et quendam Herveium, clientem 

la d ime de Soulairos, et Hervé de Gal la rdon , en sa quali té de se igneur féoda l , conf i rma la 
donation qu 'un n o m m é I sna rd en avait faite à .losaphat. 

Le Cai'lulaire des Vaux, de Ccrnaij nous fait conna î t re Michel de Sollères et sa f e m m e 
Eremburgfc , donnan t à cette abbaye u n hébergement , sis « au Tor t de Poyvil l iers , dans la 
ville de Berchères- la-Maingot , » le 21 j u i n 1270. 

Le 15 mai 1274, Jean de Sollères ou Soular re et Pétronil lo sa f emme, donnen t aux m ê m e s 
religieux 2 t iers d ' u n a rpen t de t e r re sis au Glos-Bunger, paroisse de Rerchéres-la-]Maingot. 

Enlin Guér in et Chrét ien de Soloirres sont comptés parmi les hommes devant payer à 
l 'abbaye pour les d îmes de Berchères , l 'un 2 setiers et l 'autre sept mines de f roment . 
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domini Ansg-erii archidiaconi, cujus actionem scripto presenti evo 
tradimusag^noscendamsequenti. Herveius i l leterram ferme decem arvi-
pennorum habebat lîi minuta minus, "™solidos censum solventem, sibi 
quidem minusap tamadcolendumquiaremot iorem, monasterio veropre-
fato oportunioremquia propiorem. Monasterium'quoqueterram habebat 
t r ium arvipennorum, census t r ium solidorum, ex beneficio Haldrici de 
Pieeovillari, cultui quidem suo minus utilem quia remotiorem, Herveio 
vero illi paratiorem quia propiorem. Prolocutoribus itaque utr inque 
satag-entibus convenit inter monachos et illum Herveium ut de terris 
illis commodius utrisque patrarent commercium : quod ita completum 
est in capitulo monachorum, Herveio scilicet donante abbati Girardo 
et monasterio Josapbat terram illam ferme "x arvipennorum in per-
petuam libertatem ag-endi quicquid vellent de illa, et ab illis recipiente 
terram illam t r ium arvipennorum pari libertate quicquid vellet ag'endi 
de illa. Et quoniam terra quam dabat Herveius et amplitudine et precio 
precellebat alteri terrç quam recipiebat, in recompensationem bu jus 
ineommodi sui, receptus est ab abbate et monachis in societatem 
spiritualis illorum beneficii, Garnotensis etiam monete libris vm super-
additis sibi, ne quid baberet amplius querele pro qualicumque incom-
modo perpetrati commercii. Testes : Ansg-erius archidiaconus ; Odo 
capellanus Sancti-Michaelis de ï u r r e ; Hug'O Metensis ; Rog-erius cliens 
Seranni prepositi ; Gaufredus portarius; Herveius de Solierrio. 

Mss. 10102, n» 52, f. 23 V . 

LXXI 

Vers 1130. 

Donations de Garin do Ponchat et acquisition do la terre d'Etienne Genchard. 

Domim Garini de Penchât 

EgTi Gaufredus, Dei g-ratia Garnotensis episcopus, apostolice sedis 
leg-atus, notum facio omnibus et certifico omnes quod Garinus de 
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Pjenchat ad extrema veniens, per manum Odelji sacei^dotis sui, ecclesie 
'Beate-Marie Josaphat in redemptionem anime sue très agripennos 
terre sue dédit. Dehinc uxor ejus nominé Adelais et Herveus filius 
eorum, monachis ejusdem Beate-Marie per manum meam in capitulo 
eorum tam pro animabus suis quam pro anima jamdicti Garini illos 
très concesserunt, et super alios très dederunt. Tesles : Bernardus capi-
cerius, Odelerius presbiter, Menardiis carpentarius, Robertus^^irburg-is, 
Arnulfus Vacca, Gauterius pistor et Guibertus. Item Stepbanus Gen-
chardus et uxor ejus Hildeburg-is vendiderunt monachis Josaphat 
quamdam terram. Hanc deinceps concesserunt fîhi eorum scihcet 
Garinus et Rainolfus, et fîha Albereda Gherolh. Testes: Galterius 
Ernaldi , Garinus de Leug-is, Albertus famuius Briccii, Gaufridus 
pelliparius. 

Mss. 10102, n" 139, f. 47. — Archives départementales d'Eure-et-Loir. H' 

LXXII 

Vers 1130. 

Donation par Fouclior, do ses biens situés à Vaiicolle et à Luisant. 

Do VII arpcntifi terre apud Vasivillum et Luisant et de tribus quarteriis 
vincarum apud Pœgaiart 

Hoc descripto commendatur tam presentium quam futurorum 
noticiç fîdelium Fulcherii fîhi Heri donum vel beneficium Beatç-Mariç 
in monasterio suo quod appellatur Josaphat ab illo collatum. Qui cum 
nonnulla ju re hereditario possideret et in eis sibi successurum suç 
carnis heredem ex conjug-e non haberet , prefato monasterio se ipsum 
donans, ibi refug-ium sui finis et sepulturç conslituit et cujusdam partis 
hereditariç possessionis suç et parentum suorum redemptionem here-
dem fecit. Donavit ig'itur vii ag-ripennos terrç qui sunt apud VasiviUum 
et Luisant, et vineam unam tr ium quarter iorum apud Reg-uaiart, 
quatenus bec a monachis in supradicto monasterio Deo servientibus 
post decessum suum jure elemosino reclamarentur et obtinerenlur, 
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sibique cum sepelitione corporis animç quoque débita subveniendi 
diiig-entia tanquam a sua fraternitate exsolveretur. Uxor etiam ejus 
Amelina, in societatem fratrum benefîcii ab abbate suscepta, donum 
fecit eidem rnonasterio ut in quadam vinea sua, quam vir suus emerat 
et sibi donaverat, c solides baberet quandocumque illa a se vel ven-
deretur vel f[ualitercumque emanciparetur. Testes : Gaufredus epis-
copus ; Bernardus capicerius ; Goslenus nepos episcopi ; Fulcberius 
sellarius ; Giroldus pistor ; Garinus de Pertico ; Hug-o Rustenus; 
Tescelinus Boisardus. 

Mss. 10102, n» XTM, f. 22. 

Lxxni 
Vers 1130. 

Don d'uno vigne, par Girard d'Ecublé. 

De viiwa qufun Escuhlellns (ledit 

Quoniam apostolica jubetur sententiaut divitutn fîdelium opulentia 
pauperum Gbristi suppleatur indig^entia, Carnotensis quidam clericus, 
Girardus Escublellus dietus, qualicumque ductus clementia, in capitulo 
Josaphat, per manum domni Girandi (sic) abbatis, monachis divinitati 
omnium rerum g-ubernatrici ibidem jug-iter famulantibus agripennum 
vineç dimidium, quç est ante clausum Presulis vocatam, ex emptione 
sua in elemosinam larg'itus est. Hoc vero donum, ne temporis aboleatur 
posteritate, fîdelibus universis bac notum fîat descriptione ; ac ne 
malig^norum hominum solvatur proterva contradietione venerabilis 
Gaufredi, Carnotensis episcopi aposloliceque sedis leg'ati, sanctitum 
est auctoritale. Hujusclem muneris testes sunt : Bernardus capicerius; 
Hunbaudus ; Bartliolomeus de Mestenone ; Guillelmus de Modellis ; 
Aucherius scriptor ; Pag'anus Calvus-Mus et Garinus fîlius e jus ; 
Garinus de Porlico ; Badulfus auril'aber ; Erfredus janitor ; Garinus 
Ag-nus ; Gaufredus Vig-il ; Gauterius Escbantus. 

Mss. 10102, n» X1.V1II, r. 22 v^ 

A •y 
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LXXIV 

V e r s 1131. — LAMBOURKAI. — GALLARDON. 

l V 

Don par le chovalior Lsnai'd, du moulin do Lambourrai, avoc droit de pêche. 

Da arca nniiis molendini apud Lamhurrediim 

Sapientium moribus immutabiliter inhei^entes, huic studio deservi-
mus, dilig'enti descriptione litteris tradentes quçcumque posteritati 
profutura dierum nosti 'oram spatio nostris çcclesiis fidelium larg-itur 
devotio. Inter alios qui monasterium Beate-Mariç quod est juxta 
Leug'as Josaphat appellatum reddituum beneficiis ampliaverunt, extitit 
miles quidam, Isnardus nomine, clarus, g^enerosus, preclarior libera-
litate, qui aream molendini unius hereditarie apud Lamburredum 
habebat. Volens ig-itur an imarum utiiitati profîcere, quod corporalis 
commodi sibi nil conferebat, donavit eandem aream prefato monasterio 
in elemosinam pro animabus antecessorum suorum, offerens inde 
donum super altai^e Beato-Marie, quatinus ei servientes deinceps in 
perpetuum suurn commodum in illa area faciant et recipiant, et per-
hennem sui suorumque memoriam per boc retineant. Testes : Ursio 
de Duisione ; Bernardus Gampelinus ; Ernulfus de Bajulolio ; Odo 
hospitarius çcclesiç; Odo pistor ; Radulfus pelliparius. De piscatione 
quoque fluentis fluminis annuum sibi reddi constituit censum, id 
est duos solidos ; ita tamen ut a suo cUente die statuto exig^eretur. 
Hçc de censu eonvenientia primo apud Lambur redum, postmodum 
apud Galardonem, inter abbatem Girardum et prefatum Isnardum 
peracta est, in domo ejusdem Isnardi, pi^esente uxore sua Isavia, 
ibidemque tam de area molendini quam de piscatione, sicut supra 
taxatum est, donum in manu abbatis Isnardus iteravit et uxor ejus 
Isavia concessit, et filie eorum Berta et Helvisis : fllius autem eorum 
tenerrimus in cunabulis AmabMcus pro sua concessione, sicut moris est 
in bujusmodi, lîîi denarios super pectus suum positos babuit . Testes : 
Goscelinus /Vmalrici ; Ernulfus de Bajulolio ; Bernardus Gampelinus ; 
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Guillelmus Tebaldi et frater ejus Tebaldus ; Odo famulus. Hoc autem 
donum Herveius de Galardone ' sua concessione flrmavit eo die quo 
de i^edecimo ' totius terrç suç quç est apud Solierrium, tam in luco quam 
in piano, donum fecit eidem ecclesiç, pî o anima Symonis de Gaiis ̂  
noviter ibidem sepulti. Gujus rei occasione etiam omnia dona feuodo-
rum suorum quandocumque fierent eidem concessit monasterio, 
cujus ad al tare jam de redecimo donum obtulerat et egressus adhuc 
ante portam stabat. Testes : Isnardus Bertç ; Willelmus de Gaiis ; Wil-
lelmus et Robertus de Eunvillari ; Bernardus Gampelinus ; Ernulfus 
de Bajulolio. 

Mss. 10102, n" XX, f. 11 y». 

LXXV 
Vers 1131. — G a l l a r d o n . 

Donation par Guillaume de Saint-Plat , chevalier de Gallardon, de sa personne 
et do la terre de Sain t -Pres t . 

De tevrn qiiam WHlclmus do Sancio-Pialo miles dédit sita 

apud Sanctum Priscnm 

Eiemosina a morte libérât et non patitur hominem ire in tenebras. 
Spei hujus intuitu nonnulli, preteritorum malorum conscientia territi, 

^ Rappelons ici, d 'après le Manuscrit Chartrain du XI" siècle^ p. 193, la liste des p remiers 
se igneurs de Gal la rdon , vassaux des vicomtes de Ghâ teaudun , qui ont construi t leur fo r t e -
resse malgré l 'opposit ion de Fulber t , évêque de Char t res , et du roi Rober t . 

Albert , dominiis Cuslri de Galardone, parai t de 1025 à 1037. 
Hervé, son fds, ])araît de 1052 et 1090, sa f e m m e se nommait Béatrix. Il en eut Hi ldeburge 

qui mouru t en odeur de sainteté, le 3 ju in 1115, dans l 'abbaye de Pontoise. 2° H u g u e s , qui 
lui succéda avec le t i t re de Gallardonensimn dominus, et épousa Agnès , dont il eut Mathilde, 
et mouru t en Palest ine après 1102. 3° Guér in , qui succéda à Hugues . 4° Gui, p remier sei-
g n e u r d 'Auneau, 5° et Milon. 

Hervé 11, fils de Guér in , que nous avons vu près du comte T h i b a u d , allant avec lui de 
Ghâteaudun à Bonneval. 

- Redecima, redecimum, dixième part ie de la d îme, ou la dime de la dîme. 

Simon de Gas, malgré l 'affirmation de Doyen, ne semble pas avoir été un fils de Hervé ; 
mais le soin que p r en d ce dern ie r de faire pr ier pour son âme, laisse soupçonner u n lien 
assez étroit de parenté . Il est bien rare de voir u n e semblable at tention pour un simple vassal. 
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per elemosinas a profando desperationis eripiunt, quas non inaniter 
' facere etiam in extremis positos fîdeli mag'nanimitate confîdunt. Hac 
animatus confîdentia quidam miles Galardonensis, dictas Guillelmus 
de Sancto-Piato S egrotans apud Galardonem infirmitate qua 
mortuus est, visitanti se cuidam monacho monasterii quod nominatur 
Josaphat, Fulcherio nomine, ad monaciium faciendum et deferendum 
ad suum monasterium ibique sepeliendum se tradidit, et ob elemo-
sinam et g-ratiam suç susceptionis totam terram suam de Sancto-Prisco 
preter hospitem eidem monasterio per manum ejusdem monachi, 
conjugue sua Hersende et filia Potita vel Parva nomine concedentibus, 
et secum et per se tioc ag^entibus, donavit. Testes : Drogue Alberti et 
uxor ejus Ag-nes ; Ernulfus de Bajulolio ; Bernardus Gampelinus ; 
Haimerious de Gaiis ; Jobannes famulus. Itaque Guillehiio quidem 
quod postulaverat, prout melius et bonorabilius fîeri potuit, ab abbate 
et f ratr ibus completum est. Filius autem ejus Guide patris elemosinam 
calumniari et retinere veritus non est. Unde per justiciam ecclesias-
ticam vocatus et perductus ad episcopalem presentiam, oblatum sibi 
judicium secundum sua dicta et presentium verba testimoniorum 
audire renuit et renuendo recessit. Quapropter, ecclesiastica exig^ente 
justicia, excommunicatus tanquam parvipendens aliquandiu ita per-
mansit. Postmodum vero monitis et consiliis amicorum suorum in 
meliorem reductus sententiam, facti penituit, et ut episcopo satisfac-
turus Garnotum A^eniens, ad monasterium Josaphat ab eo remissus 
est ut patris elemosinam sua concessione solidam faceret et quietam. 
Qui illuc venions et in capitulum fraternitatis adductus, totam terram 
de Sancto-Prisco quam pater suus monasterio Josaphat donaverat, 
concessit et propria donatione iteravit. Quo peracto, in g-ratiam et 
societatem fraternitatis est receptus et ad episeopum qui se miserat 
reversus. Testes: Gïauslenus de Leug'is ; Gauslenus nepos e jus ; Symon 

' M. L. Mer le t a r e l evé l ' e r r e u r c o m m i s e p a r Doyen , ffui a fait de Gu i l l aume d e Sain t -Pia t , 
cheva l i e r d e m e u r a n t à G a l l a r d o n , u n des p r e m i e r s s e i g n e u r s d e ccf te v i l le , vivant en 1020. 
L ' e x p r e s s i o n e m p l o y é e p a r n o t r e c h a r t e « mi les de Ga l la rdone » a été cause de ce t te c o n f u s i o n . 
(Voir Mémoires de la Soc. Archéol. de Charlirs, vol. 2. p. 289) . 

T O M E 1 . 1 3 
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de Presepibus ; Gacldo de Sancto-Hylario. Garinus major de Leug-is ; 
Garinus Dependit-Gatum ; Hug-o de Montello ; Avesg-otus. 

Mss. 10102, n° XXXVIIII, f. 20. 

LXXVI 

Vers 1131. — JosAPHAT. 

Abandon do la terre de Saint-Prcst par les possesseurs secondaires. 

Du predictu tavra Giiillehiii 

In descriptione g'estorum ecclesiastieorum quam sit utilis et neces-
saria modernorum dilig-entia posterorum sentiendo probabit experien-
tia. Ig-itur ex beneficio Guillelmi de Sancto-Piato cum totam terram 
quç fuerat ejus cirea villam quç dicitur Sancti-Prisei debuisset habere 
monasterium .losaphat, ubi monaelium et sepulturam adeptus est, 
arvipennos qaosdam inde sibi dolose retinuei^unt illi qui ante tenue-
rant, quos feuodos suos esse fallaciter asserebant. Sed tandem a timoré 
Domini concipientes spiritmii penitudinis ut bene ag'erent resipuerunt 
et ecclesiç jus suamque injur iam recognioverunt et correxerunt. Hoc 
pr imum facLum est de teiTa ilia quam tenebat Emeng'ardis majo-
rissa de Sancto-Prisco, ipsa scilicet cum filiis suis Teobaldo et Galterio 
et g-enero suo Anseiso in capitulum monacborum venientibus et ibi 
ipsam teiTam sing^uli sua manu juri çcclesiç par manum abbatis 
reddiderunt et ab omni suo ju re solutam et quietam clamaverunt , et 
inde ad altare idipsum facturi exierunt , et sic fecerunt. Testes : 
Hildeg-arius de Solierro ; Mainardus molendinarius ; Gaufredus Rebur-
sus ; Jobannes Boisardus ; Grimoldus. 

Itom do cadom terra 

Post vero aliquantis transactis diebus, venerunt Mainardus 
molendinarius qui etiam hujus scripti testis est , et Hodeierius filius 
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ejus, et Elysabeth filia sua, culpam eog'noscentes, videlicet quod de 
' eadem terra partem non nostro assensu sibi retinuissent, petierunt se 
duci in capitulo et ibi illam terram per martellum qua tabula percu-
titur in manu abbatis reliquerunt, deinde eundem super altare posue-
runt coram testibus. Qui testes hii sunt : Robertus pistor ; Jobannes 
filius Alberti; Aelardus fîlius Galterii Porcberii ; Galterius cementarius ; 
Rainaldus ; Hernaidus Hernaldi fîlius; Galterius sutor; Garinus filius 
Bereng-erii. Denique Robertus Matbardus bujus loci forsitan necessi-
tate permotus, de jamdieta terra partem quam tenuerat in manu 
predicti abbatis relinquens, libéré et perpetuo babendam permisit. 
Testes: Rainaldus; Godefridus Malviel; Stepbanus de Paceto; Jobannes; 
Adelelmus ; Guibertus ; Amauricus. 

Mss. 10102, n" XL, f. 20 v". 

LXXVII 

Vers 1131. — CHARTRES. 

Cession d'une grange près la porto Drouaise. 

De Jhrno porte Droconsis 

Quoties aug-menti aliquid aecedit redibitus ecclesiasticis, dupplicis 
utilitatis intuitu, litteris commendatur a filiis ut et pia reeordatio pro-
ficiat larg-itoribus et descriptionis munimento calumpniosorum occura-
tur improbitatibus. tg-itur quidam bui-g-ensis urbis Garnotine, Ernulfus 
nomine, fdius Rernardi, dum adviveret '̂ x" libras Garnotensium ab epis-
copo Yvone mutuaverat ; quarum in pig-nus g-rangnam unam posuerat 
quam in suburbio Garnoti extra portam Drocensem babebat. Isdem 
vero episcopus cum obiret, hoc debitum 'x" librarum ecclesiç Beati-
Jobannis de Valeia dimisit, quam sui quoque corpoins sepultura hono-
ravit. Post quem cum supradictus obisset Ernulfus, uxor ejus et fîlii 
appellati sunt et rog-ati tam ab episcopo Gaufredo quam a monachis 
monasterii quod vocatur Josapbat ut eidem monasterio prefatam 

100 CARTULARIUM 

domum in elemosinam pî o salute defuncti donarent, quatinus eam 
sibi monachi a supra dicto pig'nore "x" l ibramm redimerent; et quoniam 
locus spatiosus et aptus videbatur, fu rnum ibi si possent et commodis 
suis proficere videretur edifîcarent. Qui dig-no affectu defuncti sui 
memores et monitis episcopi et precibus monachoi^um assensum pre-
bentes, hoc effecturi venerunt in presentiani episcopi, in auditorio suo 
quod est ante introitum oratorii episcopalis. Ibi in conspectuet audien-
tia eircurastantis mul titudinis, pro anima Ernulfi filii Bernardi, dona-
verunt in elemosinam supradictam, cum terra que circa vel ante 
illam erat, ecclesie Beate-Marie que vocatur Josaphat, per manum 
episcopi Gaufredi et abbatis loci ejusdem Girardi, uxor scilicet Ernulfi 
Maria et filii ejus Hubertus, Literius, Lambertus et Girardus. Testes : 
Salomon precentor ; Zacharias arcliidiaconus ; Henricus prepositus ; 
Goslenus canonicus nepos episcopi ; Milo canonicus nepos episcopi ; 
Nivelo de Fractavalle ' ; Petrus Guina ; Gilo de Booehia ; Gaufredus 
monetarius ; Robertus et Haudrieus aurifabri. Fecit autem episcopus 
dari mulieri vidue et filiis ex caritate quindecim libras Garnotensium 
denariorum. ^ 

Mss. 10i02, 11° XXVIII, f. 16. 

LXXVIII 

Vers 1131. — CH.A.IITRES. 

Don d'un arpont de terre, près de rr^giise abbatiale. 

Doniim Guillclmi Bucoreni 

In nomine sanete Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti ejus-
demque individuç unitatis, eg'o Gaufredus, çcclesiç Garnotensis Iiumilis 

I Ce Nivelon de Freteval était fils d'Drsion I"''. Il fut soigneur de Freteval de l i 4 3 à 
'1145. Il avait épousé Agathe avant 1136. Il mourut , sans laisser d'héritier direct, des suites 
d'une blessure reçue dans un combat : « in quodam congressu vulneratus luit. » Voir 
CaHidairc lllésois de Marmoutier, prélace ; et Cartulaire de la Trini/é de Vendôme, tome II, 
p. 340. 
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episcopus et apostolicç sedis leg-atus, universis catholicç matris ecclesie 
"ficlelibus ad quorum noticiam ista pervenerint. Pretermissis secula-
rium curis causarum, pi'o viribus collate milii divinitus prudentiç, 
penitus me condecet çcclesiai'um paci ac quietudini providere, earun-
dem scilicet redditus ac dona episcopalis auctoritate reg-iminis corro-
borando, quatinus inconcussum et stabile robur contra calumniosorum 
hominum insolentiam in çternum obtineant. Pre ceteris vero monas-
teriorum beneficiis, munera çcciesiç; Sancte-Marie Josaphat ag'nominalç 
attributa, inconcussa stabiliaque esse decerno atque confirmo, precipue 
donum quod eidem çcclesiç obtulit Guillelmus Bucerenus de agTipenno 
terrç prope prefatam eeclesiam sito, concedentibus fdiis ejus Bernerio, 
Hilduino atque Garino, Roberto, Gaufredo et Arnulfo, propter inesti-
mabilem diAdnepromissionisremunerationem quandoque percipiendam, 
INe vero donum itidem pariter aut scriptum obliAdonis nube aliqua 
occasioiie teg'atur, virorum fideli testificatione subscriptorum soli-
datur, quorum hee sunt nomina : Gauslenus de Leug-is ; Gauslenus 
prepositus ; Robertus canonicus ; Helg-otus Vindoeinensis ; Hubertus 
Rufus ; Lambertus Vig^erius et filius ejus. 

Mss. 10102, n» LIX-62, f" 25 v°. 

LXXIX 

Vers 1131. 

Accord au sujet du moulin do Nuisemont avec Isnard chevalier de Gallardon. 

De molcndino Nocimonti 

In nomine Domini Jhesu Ghristi. CyrogTaphum Isnardi cum abbate 
Josapbat. Presentibus et postfuturis bac descriptione notifîcare procu-
ravimus convenientiam quam de molendino Noeimenti nobiscum 
concorditer definimus, eg-o scilicet abbas Josaphat Girardus et miles 
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Galardonensis Isnardus ' Berte fîlius. Siquidem molendinus ilJe est 
est Isnardi feuodus qaem ad modiationem perpetuam unius annone 
modii per sing'ulos annos obtiiiueramus, donantibus illisqui deisnardo 
teneJmnt, sed illius assensu necdum assecuto. Ob illius ig^tur gratiam 
in hoc convenimus ut ejusdem modiationis sic Isnardus noster socius 
et comparticeps fiât, quatinus equaliter ab utrisque niodiatio reddatur 
et moltura partiLa capiatur, sumptus quoque quotiens opus erit equa-
liter ab utrisque niittantur, piscium tamen captionis expers Isnardus 
erit , et molendinarium vel statuere vel niutare tantumniodo mona-
ctiorum cure pertinebit, ita tamen ut molendinarius utrique parti 
fidelitatem faciat, et si quid precii vel mei'cedis ab eo datum fuerit, 
aut commuuibus inipensis profîciat aut equaliter inter se participes 
utrique dispertiant. Sic itaque sua concessione confirmât Isnardus 
ecclesie .losapbat supradictam in perpetuum modiationem ; insuper ob 
g'ratiam bujus convenientie donat eidem ecclesie terram quamdam 
quam liabet apud Sanxonisvillam, conterminam et contig^uam relique 
terre ejusdem ecclesie.